หลุยส์ เบรลล์ ถึงแก่กรรมเมื่อวันที่ 6 มกราคม ค.ศ. 1852
เพียง 2 ปี ก่อนที่ระบบการเขียนการอ่านหนังสือสำหรับคน
ตาบอดที่เขาคิดค้ นขึ้นจะเป็ นที่ยอมรับและถูกนำไปใช้ อย่าง
แพร่หลาย

สำหรับในประเทศไทย มีการนำอักษรเบรลล์เข้ ามาใช้ ครั้ งแรก
ในปี 1939 หรือ พ.ศ. 2482 โดยอาจารย์เจเนวีฟ คอลฟิลด์
(Genevieve Caulfield) สตรีตาบอดชาวอเมริกัน ผู้ ก่อตั้ ง
โรงเรียนสอนคนตาบอดกรุงเทพฯ ซึ่งนับว่าเป็ นโรงเรียน
สำหรับผู้ พิการแห่งแรกของประเทศไทย ด้ วยความร่วมมือกับ
นายแพทย์ฝน แสงสิงแก้ ว ในการกำหนดโค้ ดอักษรเบรลล์
ไทยขึ้น ประกอบด้ วยพยัญชนะต้ น สระ วรรณยุกต์ และตัว
สะกด